Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

-T 2749.000
~echo de lingueta

Estado: 29/08/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

FT 2749.000 - Fecho de lingueta para AE

Para instalagao posterior em painéis de comando para AE, tanto na superficie de comando

como na lateral da caixa.

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto
Indicagao de montagem

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

E-Number Sweden

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

FT 2749.000

Para instalagéao posterior em painéis de comando para AE, tanto na
superficie de comando como na lateral da caixa.

Fecho de palheta dupla padronizado, podendo ser substituido pelos
fechos de 41 mm do modelo C e puxador em pldstico do modelo C

1 unid.

0.14

0.17

83015000
4028177031975
E3404528
EC000743
EC000743

27409218



