

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



FT 2749.000

Fecho de lingueta

Estado: 9/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# FT 2749.000 - Fecho de lingueta para AE

Para instalação posterior em painéis de comando para AE, tanto na superfície de comando como na lateral da caixa.

## Recursos

Cód. Ref.	FT 2749.000
Descrição do produto	Para instalação posterior em painéis de comando para AE, tanto na superfície de comando como na lateral da caixa.
Indicação de montagem	Fecho de palheta dupla padronizado, podendo ser substituído pelos fechos de 41 mm do modelo C e puxador em plástico do modelo C
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.14
Peso bruto	0.17
Número da tarifa alfandegária	83015000
EAN	4028177031975
E-Number Sweden	E3404528
ETIM 9	EC000743
ETIM 8	EC000743
ECLASS 8.0	27409218